
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

（単位：千円）

令和７年度
（ 当初予算額 ）

令和６年度
（ 当初予算額 ）

増　減
（R６-R５）

備　考

Ⅰ　一般正味財産の部

１　経常増減の部

　(1)経常収益

ｱ　基本財産運用益 18,097 18,097 0

 基本財産受取利息 18,097 18,097 0

ｲ　特定資産運用益 1 1 0

 特定資産運用益 1 1 0

ｳ　受取会費 1,000 1,000 0

 賛助会員収入 1,000 1,000 0

ｴ　事業収益 8,800 10,200 -1,400

 研修事業収入 8,000 9,400 -1,400

 その他事業収入 800 800 0

ｵ　受取補助金等 35,675 27,685 7,990

 県補助金収入等 4,400 4,600 -200

 国際交流事業委託等収入 31,275 23,085 8,190

ｶ　受取寄付金 100 100 0

 基本財産指定寄付金 0 0 0

 寄付金収入 100 100 0

受取寄付金等振替額 0 0 0

ｷ　雑収益 9 8 1

 受取利息 9 8 1

経常収益計（1）＝ｱ～ｷ 63,682 57,091 6,591

 (2)経常費用 0

ｱ　事業費 69,444 56,540 12,904

 役員報酬 5,060 5,060 0

 常勤職員給料手当 18,923 15,720 3,203

 臨時職員給料手当 9,250 9,000 250

 賞与引当金繰入額 2,306 1,461 845

 退職給付費用 1,100 620 480

 福利厚生費 4,585 3,794 791

 旅費交通費 1,717 1,601 116

 通信運搬費 3,330 3,020 310

 減価償却費 0 0 0

 会議費 132 84 48

 消耗品費 527 565 -38

 印刷製本費 1,520 1,234 286

 光熱水費 500 400 100

 賃借料 2,901 2,435 466

 諸謝金 7,210 6,495 715

 公租公課 2,615 1,100 1,515

 支払負担金 250 213 37

 支払助成金 4,760 1,360 3,400

 支払委託費 1,782 1,782 0

 基本財産預金支出 0 0 0

 雑費 976 596 380

令和7年度　正味財産増減計算書

　　　　令和7年４月１日から令和８年３月31日   　  　

科　　　目



 ｲ　管理費 3,686 3,448 238

 役員報酬 1,229 1,100 129

 常勤職員給料手当 0

 賞与引当金繰入額 130 130 0

 退職給付費用 0 0 0

 福利厚生費 65 60 5

 会議費 5 5 0

 旅費交通費 120 120 0

 通信運搬費 320 320 0

 消耗品費 32 32 0

 印刷製本費 136 136 0

 光熱水費 51 47 4

 賃借料 412 312 100

 諸謝金 1,000 1,000 0

 支払負担金 36 36 0

 公租公課 0 0 0

 基本財産預金支出 0 0 0

 雑費 150 150 0

経常費用計（2）＝ｱ＋ｲ 73,130 59,988 13,142

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

-9,448 -2,897 -6,551

２　経常外増減の部 0

0

0 0 0

経常外収益計（1） 0 0 0

0

0 0 0

経常外費用計（2） 0 0 0

(3) 当期経常外増減額 0

0 0 0

 ３ 当期一般正味財産増減額=1+2 -9,448 -2,897 -6,551

 ４ 一般正味財産期首残高 28,531 31,428 -2,897

 ５ 一般正味財産期末残高=3+4 19,083 28,531 -9,448

Ⅱ　指定正味財産の部 0

ｱ 受取寄附金 -7 -7 0

 受取寄附金 10 10 0

 基本財産評価益 -17 -17 0

ｲ 基本財産運用益 18,097 18,097 0

 基本財産利息収入 18,097 18,097 0

ｳ 一般正味財産への振替額 18,097 18,097 0

 一般正味財産への振替額 18,097 18,097 0

 １ 指定正味財産増減額=ｱ+ｲ-ｳ -7 -7 0

 ２ 指定正味財産期首残高 930,383 930,390 -7

 ３ 指定正味財産期末残高=1+2 930,376 930,383 -7

Ⅲ 正味財産期末残高=Ⅰ5+Ⅱ3 949,459 958,914 -9,455

（3）評価損益計

　 評価損益計（3）＝ｱ～ｴ

   ｱ 評価損益等調整前当期経常損益等

  ｲ　基本財産評価損益等

  ｳ　特定資産評価損益等

  ｴ　投資有価証券評価損益等

　　当期経常外増減額＝(1)-(2)

（4）当期経常増減額

　　当期経常増減額＝(1)-(2)-(3)

（1）経常外収益

ｱ 他会計からの繰入額

(2) 経常外費用

ｱ 他会計への振替額



 

（単位：千円）

  公益目的事業
  国際理解・交流及び
  多文化共生推進事業

法人会計
内部取
引消去

合  　計

Ⅰ　一般正味財産の部

１　経常増減の部

　(1)経常収益

ｱ　基本財産運用益 15,382 2,715 0 18,097

 基本財産受取利息 15,382 2,715 0 18,097

ｲ　特定資産運用益 1 0 0 1

 特定資産運用益 1 0 0 1

ｳ　受取会費 1,000 0 0 1,000

 賛助会員収入 1,000 0 0 1,000

ｴ　事業収益 8,800 0 0 8,800

 研修事業収入 8,000 0 0 8,000

 その他事業収入 800 0 0 800

ｵ　受取補助金等 35,675 0 0 35,675

 県補助金収入等 4,400 0 0 4,400

 国際交流事業委託等収入 31,275 0 0 31,275

ｶ　受取寄付金 100 0 0 100

 基本財産指定寄付金 0 0 0 0

 寄付金収入 100 0 0 100

受取寄付金等振替額 0 0 0 0

ｷ　雑収益 9 0 0 9

 受取利息 9 0 0 9

経常収益計（1）＝ｱ～ｷ 60,967 2,715 0 63,682

 (2)経常費用

ｱ　事業費 69,444 0 0 69,444

 役員報酬 5,060 0 0 5,060

 常勤職員給料手当 18,923 0 0 18,923

 臨時職員給料手当 9,250 0 0 9,250

 賞与引当金繰入額 2,306 0 0 2,306

 退職給付費用 1,100 0 0 1,100

 福利厚生費 4,585 0 0 4,585

 旅費交通費 1,717 0 0 1,717

 通信運搬費 3,330 0 0 3,330

 減価償却費 0 0 0 0

 会議費 132 0 0 132

 消耗品費 527 0 0 527

 印刷製本費 1,520 0 1,520

 光熱水費 500 0 0 500

 賃借料 2,901 0 0 2,901

 諸謝金 7,210 0 0 7,210

 公租公課 2,615 0 0 2,615

 支払負担金 250 0 0 250

 支払助成金 4,760 0 0 4,760

 支払委託費 1,782 0 0 1,782

 基本財産預金支出 0 0 0 0

 雑費 976 0 0 976

科　　　目

　　　　令和７年４月１日から令和８年３月31日   　  　

　令和７年度　正味財産増減計算書・内訳表



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｲ　管理費 0 3,686 0 3,686

 役員報酬 0 1,229 0 1,229

 常勤職員給料手当 0 0 0

 賞与引当金繰入額 0 130 0 130

 退職給付費用 0 0 0 0

 福利厚生費 0 65 0 65

 会議費 0 5 0 5

 旅費交通費 0 120 0 120

 通信運搬費 0 320 0 320

 消耗品費 0 32 0 32

 印刷製本費 0 136 0 136

 光熱水費 0 51 0 51

 賃借料 0 412 0 412

 諸謝金 0 1,000 1,000

 支払負担金 0 36 0 36

 公租公課 0 0 0 0

 基本財産預金支出 0 0 0 0

 雑費 0 150 0 150

経常費用計（2）＝ｱ＋ｲ 69,444 3,686 0 73,130

0 0 0 0

ｲ　基本財産評価損益等 0 0 0 0

ｳ　特定資産評価損益等 0 0 0 0

ｴ　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

0 0 0 0

-8,477 -971 0 -9,448

２　経常外増減の部

0 0 0 0

経常外収益計（1） 0 0 0 0

0 0 0 0

経常外費用計（2） 0 0 0 0

(3) 当期経常外増減額

0 0 0 0

 ３ 当期一般正味財産増減額=1+2 -8,477 -971 0 -9,448

 ４ 一般正味財産期首残高 24,252 4,279 0 28,531

 ５ 一般正味財産期末残高=3+4 15,775 3,308 0 19,083

Ⅱ　指定正味財産の部

ｱ 受取寄附金 -7 0 0 -7

 受取寄附金 10 0 0 10

 基本財産評価益 -17 0 0 -17

ｲ 基本財産運用益 15,382 2,715 0 18,097

 基本財産利息収入 15,382 2,715 0 18,097

ｳ 一般正味財産への振替額 15,382 2,715 0 18,097

 一般正味財産への振替額 15,382 2,715 0 18,097

 １ 指定正味財産増減額=ｱ+ｲ-ｳ -7 0 0 -7

 ２ 指定正味財産期首残高 790,826 139,557 0 930,383

 ３ 指定正味財産期末残高=1+2 790,819 139,557 0 930,376

Ⅲ 正味財産期末残高=Ⅰ5+Ⅱ3 806,594 142,865 0 949,459

　　当期経常外増減額＝(1)-(2)

ｱ 評価損益等調整前当期経常損益等

(2) 経常外費用

　 評価損益計（3）＝ｱ～ｴ

（3）評価損益計

ｱ 他会計からの繰入額

ｱ 他会計への振替額

　　 当期経常増減額＝(1)-(2)-(3)

（4）当期経常増減額

（1）経常外収益


